
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZD) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Dne 15. dubna 2025 byla Ministerstvu zdravotnictví doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, evidovaná pod č.j xxx. 

 

K jednotlivým dotazům:  

1) 

Uveďte JMÉNO A PŘÍJMENÍ VŠECH OSOB, které se podílely na zpracování 

dokumentu ze dne 19. října 2023 Č. j.: xxx (dle Přílohy 1) 

Stanovisko MZD zpracovávala xxx, oddělení hygieny obecné  
a komunální, odbor ochrany veřejného zdraví. Stanovisko MZD bylo el. podepsáno xxx. 
 

2) 

Uveďte, která z osob (dle BODU 1 této žádosti) byla za účelem řádného posouzení 

věci (dle Přílohy 1) přímo na místě stavebního záměru. 

Zákon o ochraně veřejného zdraví, potažmo stavební zákon nebo správní řád výslovně 
neuvádí povinnost místního šetření v souvislosti se změnou nebo potvrzením závazného 
stanoviska, podle § 149 odst. 7 správního řádu. MZD toliko přezkoumává postup KHS při 
vydání závazného stanoviska. 
Lze tak konstatovat, že žádná z výše uvedených osob nebyla přímo na místě stavebního 
záměru. 
 

3) 

Zohlednil povinný subjekt při zpracování a vydání dokumentu ze dne 19. října 2023 

Č. j.: xxx (dle Přílohy 1) podmínky a parametry Územního plánu Obce Zašová ? 

Lze konstatovat, že posouzení podmínek a parametrů územního plánu a umisťovaného 

záměru spadá do kompetence stavebního úřadu, nikoliv orgánu ochrany veřejného zdraví 

(KHS, MZD). Podmínky a parametry Územního plánu Obce Zašová tak ministerstvo 

nezohledňovalo.  

 

 

 



 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz 

4) 

V které části dokumentu ze dne 19. října 2023 Č. j.: xxx (dle Přílohy 1) zohlednil 

povinný subjekt podmínky a parametry Územního plánu Obce Zašová ? 

S ohledem na odpověď na dotaz 3) a fakt, že ministerstvo podmínky a parametry 

Územního plánu Obce Zašová nezohledňovalo, je dotaz irelevantní.  

5) 

Jakým konkrétním způsobem v dokumentu ze dne 19. října 2023 Č. j.: xxx(dle 

Přílohy 1) zohlednil povinný subjekt podmínky a parametry Územního plánu Obce 

Zašová? 

S ohledem na odpověď na dotaz 3) a fakt, že ministerstvo podmínky a parametry 

Územního plánu Obce Zašová nezohledňovalo, je dotaz irelevantní.  

 

6) 

Z jakého konkrétního podkladu ve věci dokumentu ze dne 19. října 2023 Č. j.: xxx 

(dle Přílohy 1) povinný subjekt čerpal informaci, že se v okolí nenachází žádné 

významné stacionární zdroje hluku, nadto za situace, kdy se v okolí zdroje hluku ve 

skutečnosti nacházejí – např. stacionární zdroj společnosti HaCase s.r.o., a to např. 

venkovní odsávací zařízení z dřevovýroby - proto žadatele zásadně zajímá, odkud 

povinný subjekt informace a podklady čerpal. 

Záměr, tedy administrativní budova a garáž, nepožívá chráněných prostorů podle § 30 

odst. 3 zákona o ochraně veřejného zdraví, tedy nejsou pro ně upraveny hygienické limity. 

Na základě shora uvedeného lze tedy uzavřít, že spol. HaCase s.r.o. je pro umisťovaný 

záměr z hlediska hluku bezpředmětná. 

 

7) 

V které části dokumentu ze dne 19. října 2023 Č. j.: xxx (dle  Přílohy 1) zohlednil 
povinný subjekt hluk pozadí, tj. stávající hlukovou zátěž ? 
 
Co se týče posouzení hluku pozadí, v rámci návrhového řízení podle stavebního zákona, 

zde MZD sděluje, že hluk pozadí lze zhodnotit pouze na základě reálného měření hluku in 

situ, nikoliv na základě predikce (tj. výpočtem), což je standardní postup v rámci 

návrhového řízení, které je zahájeno dnem podání návrhu a je ovládáno zásadou 

dispoziční, což znamená, že zahájení řízení i předmět řízení jsou v dispozici žadatele, 

který má subjektivní zájem na daném řízení. KHS, jako orgán ochrany zdraví je v rámci 

dané věci místně a věcně příslušný správní úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 



 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz 

zákona o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů (jako 

dotčený správní úřad ve smyslu § 77 tohoto zákona o ochraně veřejného zdraví) a § 4 

odst. 2 stavebního zákona, vydala souhlasné závazné stanovisko k projektové 

dokumentaci k předmětnému záměru. Jelikož předmět a rozsah řízení, jak bylo uvedeno 

shora, je plně v kompetenci žadatele, bylo povinností KHS posoudit projektovou 

dokumentaci v předloženém rozsahu a posoudit, zda podává požadované informace 

(např. o zdrojích hluku). V rámci návrhového řízení nelze na žadatele převádět povinnosti 

jiných osob (fyzických či právnických), tedy osob emitujících jiné hluky ve smyslu hluku 

pozadí, tj. hluku, které bezprostředně nesouvisí s umisťovaným zdrojem hluku (TČ). 

S ohledem na výše uvedené hluk pozadí zohledněn nebyl, tj. předmětný dokument jeho 
zohlednění neobsahuje. 
 
  
8) 

Jaká je hodnota v dB(A) HLUKU POZADÍ vztaženo k dokumentu ze dne 19. října 
2023 Č. j.: xxx (dle Přílohy 1) vůči okolním plochám bydlení. 

S ohledem na výše uvedené hluk pozadí zohledněn nebyl, tj. ministerstvo jeho hodnotou 
nedisponuje. 
 
Dále lze konstatovat následující:  

Jako zdroj vytápění a ohřevu teplé vody je navrženo tepelné čerpadlo zn. SAMSUNG 

AE090RXEDEG/EU o výkonu 9 kW typ vzduch-voda. Vnitřní jednotka bude umístěna  

v technické místnosti č. 110 v administrativní budově SO 01. Na betonovém základu ve 

vzdálenosti cca 0,4 m od severní fasády budovy SO 01 bude instalována venkovní 

jednotka. V zimním období bude TČ v provozu při maximálním provozu v denní i noční 

době. Zpracovatel PD vyhodnocuje vliv provozu TČ v 1 zvoleném kontrolním bodě 

charakterizujícím nejbližší exponované pozemky s chráněnými prostory, a to parc. č. 1956 

(rodinný dům č. p. 373, Zašová) a parc. č. 1957/5 (rodinný dům č. p. 837, Zašová). 

Kontrolní bod se nachází ve vzdálenosti cca 36 metrů od venkovní jednotky TČ. Výrobce 

udává jednotku hladiny akustického výkonu 64 dB. Na základě vzdálenosti, rozměrů  

a orientace venkovní jednotky TČ a po dosazení údajů uvedených výrobcem do 

orientačního výpočtu (při použití váhové funkce A) se očekává maximální hladina 

akustického výkonu z provozu TČ až 30,9 dB. Hygienický limit pro chráněné prostory 

odpovídá hodnotě 50/40 dB v denní/noční době. 

 
Na základě shora uvedeného vyplývá, že nově umisťovaný zdroj hluku (TČ) bude vůči 

nejbližším chráněným prostorům podlimitní, tedy v případě maximálního provozu nebude 

překračovat hygienický limit; predikovaná hodnota hluku je maximální, hodnota 

hygienického limitu je vážený průměr s ohledem na dobu – denní (6-22:00 hod.) a noční 

(22-6:00 hod.).  



 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz 

 
 .  
9) 

V které části dokumentu ze dne 19. října 2023 Č. j.: xxx (dle Přílohy 1) zohlednil 
povinný subjekt co do hlukové zátěže vůči okolním plochám bydlení SMĚR A 
INTENZITU VĚTRU ?“ 

V rámci návrhového řízení je predikován hluk z TČ výpočtem. V tomto případě se jedná  

o prostý dopočet hluku k chráněným prostorům, který vychází z akustického výkonu TČ 

deklarovaného výrobcem. V rámci výpočtu nelze předjímat budoucí intenzitu větru. Směr  

a intenzita větru tudíž zohledněny nebyly.  

 
Pokud jde o tři Vaše další žádosti ze dne 16.4.2025 označené jako "Žádost o poskytnutí 
informací – A, B a C", obsahující zcela identické požadavky, toliko rozdělené do třech 
podání, považujeme tímto za vyřízené i tyto žádosti ze dne 16. 4.2025. 
 
 


